_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1730.12.2021

Santo André, 29 de dezembro de 2021.

Requerimento da Vereadora Silvana Medeiros

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1965/2021 – G.P. – Proc. 7797/2021, protocolado sob o nº 19536/2021, onde solicita
informações referentes à inclusão da Praça Tenente José Borges, Vila Scarpelli - Santo André, no
programa de revitalização, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, o local é objeto de interesse
para elaboração de projeto luminotécnico. Contudo, não há previsão a curto ou médio prazo,
em razão de indisponibilidade orçamentária no momento. A área foi cadastrada para análise de
intervenção futura.

Informa ainda que foram efetuadas as manutenções nos mobiliários da Praça.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
DCSS/MPD

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003300370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.